
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  
  «Центр творческого развития и гуманитарного образования школьников» 
муниципального района «Олекминский район» Республики Саха (Якутия)  

_________________________________________________________________________________ 
678100, Россия, Республика Саха (Якутия), г. Олекминск, ул. Филатова, 6. 

Тел.(fax) (411-38) 4-20-89, е-mail: cnirsh@bk.ru , сайт: http://cnirsh.sakhaschool.ru/ 
 

Приказ № 01-10/207  
от 09.12.2021 г. 

 
 « О внесении изменений 
 в Положение об оплате  труда» 
 

В соответствии с Постановлением  Главы МР «Олекминский район» РС(Я) от 30 ноября  
2021г. № 183 «О внесении изменений в постановление Главы района от 29 марта 2019 
года № 63 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Олекминского района Республики Саха (Якутия)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр творческого развития и  гуманитарного 
образования школьников» муниципального района «Олекминский район» Республики 
Саха (Якутия) от 26.04.2019 года следующие изменения: 

1.1. В п. 2.1.  раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда педагогических 
работников, работников учебно-вспомогательного персонала на основе профессионально-
квалификационных групп (ПКГ)»  внести следующие изменения: 

1.1.1. Таблицу по размерам  окладов педагогических работников, работников на 
основе отнесения должностей к ПКГ,  изложить в следующей редакции: 

 
Наименование профессиональных 

квалификационных групп и 
  

Размер должностного оклада, руб. 

ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал 
первого уровня» 

5 871 

ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня» 
1 квалификационный уровень 6 852 
2 квалификационный уровень 7 263 

ПКГ «Педагогические работники» 
1 квалификационный уровень 8 111 
2 квалификационный уровень 8 597 
3 квалификационный уровень 9 082 

4 квалификационный уровень 9 568 
  

 
1.1.2.  Добавить п. 2.1.1.  в следующей редакции: « С 1 января 2021 года размеры 

окладов педагогических работников, учебно-вспомогательного персонала 
устанавливаются на основе отнесения должностей к ПКГ»: 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-02T06:06:34+0500




